XXXV 

Item, aucuns autres que lesdietz bourgeois, habitans, ou 
eslagiers d'icelle ville de Desvrene ne peuvent aller en ceste 
franchises et commietez (1), est assçavoir le Quemel, la Haye 
de la Croix, la Place de la Molhe, le Wez de la'Racine, et es 
places appellées dessoubz le mur, une place et rue quy va de 
la Poterie à l'Eau du Bos, esquelles ilz peuvent picquer, 
houer, prendre et emporter terres et autres choses dont ilz 
ont affaire ; et avecq ce peuvent et pourront aller et mener 
leure bestes tout du long de l'an paistre et garder en une corn-
munette que on dict l'Espiiioy, en laquelle ilz peuvent pic
quer, houer, comme dessus est dict, et qu'il est accoustumé à 
faire. 

(I) (Sic). Probablement communauté, ou commune. 
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XXXVI 

Item, est notre intention et vollonté, et avecq ce leur accor
dons et octroyons que toute leurloy, commune, lettres, Char
tres, prcviliéges, usaigcs et bons manimens (1) qu'ils ont et 
avoient paravant la dactc de ce présent previlége soient et de
meurent en leur robeur, force, vertu et valleur, et leur bour-
gaige et banlieue telz qu'ils ont accoustumé l'avoir, sans en 
riens estre nié, admoindry, ne diminué en aucurine manière, 
mais en jouiront désormais en avant, à tousjours, perpétuelle
ment et paisiblement, comme s'ilz feussent comptez, contenus 
au texe de ce présent previliége, touttes les choses dessusdietz 
et chacunes d'icelles Nous, noz hoirs et successeurs, sommes 
et seront tenuz à tenir et avoir fermes et stables aux dessusdietz 
maire et eschevins, bourgeois et habilans, à leurs hoirs et 
successeurs, à tousjours mais perpétuellement, en la forme et 
manière comme dessus est dict et divisé. 

Sy donnons, mandons et enjoingnbns estroitement à nostre 
scncschal de Boullenois, à noslrc trésorier, à tous nos chas-
tellains, bailliz, vicontes, procureurs, sergens et autres offi
ciers de nostre conté de Boullongne, quclz qu'ilz soient, pre-
sens et advenir, que touttes les choses dessusdicte et la teneur 
de ce présent previleige, au préjudice desdietz Maire et es
chevins, bourgeois et habilans ne leurs successeurs, ilz ne 
voisent ne coniredient, ne facent aller, ne contredire en aucu
ne manière, mais le tiennent et facent tenir en leurs termes, de 
poinct en poincl, loyallement et de bonne foy, car ainsy le 
voulions Nous estre faict, et leurs avons accordé et accordons 
de nostre grâces espécial ; et pour ce que les choses dessus-
dictes soient et demeurent fermes et stables doresnavant à per
pétuité, Nous avons faict meure noslrc grand scel à ce présent 
previlége, sauf en autres choses nostre droict etl'autruy. Don
né en nostre chastoau de Boullongne, le pénultiesme jour 
d'aoust, l'an mil trois cens quatlre vinglz et trois.